
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2022, de la consellera 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es concedeixen subvencions des-
tinades a entitats i associacions sense ànim lucratiu de la 
Comunitat Valenciana per a la realització, en l’àmbit de 
la Comunitat Valenciana, de projectes i iniciatives relaci-
onats amb la promoció i difusió de la memòria històrica 
i democràtica valenciana, durant l’exercici 2022, en el 
marc de l’Ordre 1/2020, de 2 de juny, i de la Resolució de 
23 de febrer de 2022, totes dues de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democrà-
tica. [2022/6422]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, de la consellera 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se conceden subvenciones des-
tinadas a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro de 
la Comunitat Valenciana para la realización, en el ámbi-
to de la Comunitat Valenciana, de proyectos e iniciativas 
relacionados con la promoción y difusión de la memoria 
histórica y democrática valenciana, durante el ejercicio 
2022, en el marco de la Orden 1/2020, de 2 de junio y de 
la Resolución de 23 de febrero de 2022, ambas de la Con-
selleria de Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática. [2022/6422]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Orden 1/2020, de 2 de junio, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democráti-
ca, (DOGV 8829, 08.06.2020), en relación con la Resolución de 23 
de febrero de 2022, de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, por la que se convoca la concesión 
de dichas subvenciones para el ejercicio 2022 (DOGV 9288, 1 de marzo 
de 2022), se resuelve dicha convocatoria en base a los siguientes:

Antecedentes de hecho
Primero. En la Orden 1/2020, de 2 de junio, de la Conselleria de 

Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática (en 
adelante, Orden 1/2020), se aprobaron las bases reguladoras de la con-
cesión de subvenciones destinadas a proyectos e iniciativas en materia 
de memoria histórica y democrática valenciana.

En dicha orden se regulan dos líneas de ayudas, correspondiendo 
está a la señalada como Línea1: «Ayudas destinadas a subvencionar, en 
el marco de lo dispuesto en la legislación sectorial vigente, proyectos e 
iniciativas que tengan por objeto realizar en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana la promoción y difusión de la memoria histórica y democrá-
tica valenciana, desarrolladas por entidades y asociaciones sin ánimo de 
lucro de la Comunitat Valenciana, que tengan entre sus fines la memoria 
democrática valenciana».

En el marco establecido por dichas bases reguladoras, a través de la 
Resolución de 23 de febrero de 2022, de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se convocó la con-
cesión de estas subvenciones para el ejercicio 2022.

Segundo. De conformidad con el punto resolutivo sexto de la citada 
resolución de convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes se 
inició el 2 de marzo de 2022 y finalizó el 1 de abril de 2022, ambos 
inclusive. Como resultado de ello se han presentado en plazo un total 
de 33 solicitudes, habiéndose incoado los correspondientes expedientes.

Tercero. Vistas las solicitudes presentadas, se efectuaron trámites 
de audiencia con carácter previo a la inadmisión a trámite de tres soli-
citudes presentadas por Ayuntamientos, ya que según se refleja en el 
artículo 2, letra a de la Orden 1/2020 y en el punto resolutivo cuarto 
de la resolución de 23 de febrero, solo pueden ser entidades benefi-
ciarias de esta línea 1 las entidades y asociaciones sin ánimo de lucro, 
legalmente constituidas e inscritas en el registro administrativo que en 
función de su naturaleza jurídica les corresponda, que tengan entre sus 
fines la memoria democrática valenciana, sin que por parte de estos se 
presentasen alegaciones.

Por parte del Ayuntamiento de Torás se presentó en tiempo y forma 
escrito de desistimiento expreso.

Asimismo, se dio trámite de audiencia a las Asociación Cinesin, a 
la Asociación Veïns i Propietaris de Benifassa y al Centre de Estudis 
dels Ports ya que a la vista de los estatutos presentados se constató que 
no contemplan entre sus fines, la memoria democrática valenciana, no 
habiendo presentado alegaciones ninguna de estas asociaciones.

Cuarto. La Comisión de valoración prevista en el artículo 6 de la Orden 
1/2020, se reunió en fecha 7 de junio de 2022, para evaluar las solicitudes 
admitidas a trámite conforme a los criterios objetivos de otorgamiento con-
tenidos en el artículo 7 de la Orden, y asignar las cuantías individualizadas 
de subvención, según lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats a conseqüència de les sol·licituds presentades en el 
marc de l’Ordre 1/2020, de 2 de juny, de la Conselleria de Participa-
ció, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, (DOGV 8829, 
08.06.2020), en relació amb la Resolució de 23 de febrer de 2022, de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoca la concessió d’aquestes subvenci-
ons per a l’exercici 2022 (DOGV 9288, d’1 de març de 2022), es resol 
aquesta convocatòria sobre la base dels següents:

Antecedents de fet
Primer. En l’Ordre 1/2020, de 2 de juny, de la Conselleria de Par-

ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica (d’ara 
endavant, Ordre 1/2020), es van aprovar les bases reguladores de la 
concessió de subvencions destinades a projectes i iniciatives en matèria 
de memòria històrica i democràtica valenciana.

En aquesta ordre es regulen dues línies d’ajudes, i aquesta correspon 
a l’assenyalada com a Línia1: «Ajudes destinades a subvencionar, en 
el marc del que es disposa en la legislació sectorial vigent, projectes i 
iniciatives que tinguen per objecte realitzar, en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, la promoció i difusió de la memòria històrica i democràti-
ca valenciana, desenvolupades per entitats i associacions sense ànim 
lucratiu de la Comunitat Valenciana, que tinguen entre els seus fins la 
memòria democràtica valenciana».

En el marc establit per aquestes bases reguladores, a través de la 
Resolució de 23 de febrer de 2022, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es va convocar la 
concessió d’aquestes subvencions per a l’exercici 2022.

Segon. De conformitat amb el punt resolutiu sisé de la citada reso-
lució de convocatòria, el termini de presentació de sol·licituds es va 
iniciar el 2 de març de 2022 i finalitzà l’1 d’abril de 2022, tots dos 
inclusivament. Com a resultat d’això s’han presentat en termini un total 
de 33 sol·licituds, i s’han incoat els corresponents expedients.

Tercer. Vistes les sol·licituds presentades, es van efectuar tràmits 
d’audiència amb caràcter previ a la inadmissió a tràmit de tres sol·lici-
tuds presentades per ajuntaments, ja que segons es reflecteix en l’article 
2, lletra a de l’Ordre 1/2020, i en el punt resolutiu quart de la Resolució 
de 23 de febrer, només poden ser entitats beneficiàries d’aquesta línia 
1 les entitats i associacions sense ànim lucratiu, legalment constituïdes 
i inscrites en el registre administratiu a què en funció de la seua natura-
lesa jurídica els corresponga, que tinguen entre els seus fins la memòria 
democràtica valenciana, sense que per part d’aquestes es presentaren 
al·legacions.

Per part de l’Ajuntament de Toràs es va presentar, dins del termini i 
en la forma escaient, escrit de desistiment exprés.

Així mateix, es va donar tràmit d’audiència a l’Associació Cinesin, 
a l’Associació Veïns i Propietaris de Benifassà i al Centre d’estudis dels 
Ports, ja que a la vista dels estatuts presentats es va constatar que no 
contemplen entre els seus fins la memòria democràtica valenciana, i no 
han presentat al·legacions cap d’aquestes associacions.

Quart. La Comissió de valoració prevista en l’article 6 de l’Ordre 
1/2020, es va reunir en data 7 de juny de 2022, per a avaluar les sol·li-
cituds admeses a tràmit conforme als criteris objectius d’atorgament 
continguts en l’article 7 de l’Ordre, i assignar les quanties individualit-
zades de subvenció, segons el que es disposa en l’article 8 de l’Ordre.



El procedimiento seguido por el órgano colegiado queda recogido 
en el acta de la referida sesión, en la que también consta que, por unani-
midad de las personas asistentes, se acordó elevar al órgano competente 
para resolver una propuesta motivada que coincide íntegramente con la 
parte dispositiva de esta resolución.

Quinto. El órgano instructor ha emitido informe en el que se certifi-
ca que las entidades beneficiarias cumplen todos los requisitos necesa-
rios para acceder a las ayudas establecidas en la convocatoria.

Fundamentos de derecho
I. De conformidad con el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de 

febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, así como con los artículos 1 y 4 del Decreto 
179/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, todo ello en concordancia con lo 
dispuesto en el artículo 9 de la Orden 1/2020, el órgano competente 
para resolver sobre la concesión de las subvenciones convocadas es 
la consellera de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática.

II. De conformidad con el artículo 5 de la Orden, la Dirección 
General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social y Fomento 
del Autogobierno, competente en materia de memoria democrática, se 
ha encargado de ordenar e instruir el procedimiento, acordando todas las 
actuaciones necesarias para la determinación, conocimiento y compro-
bación de los datos en virtud de los cuales procede adoptar la resolución 
pertinente.

III. La Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2022, prevé, dentro de la aplicación 
22.03.02.126.70.4 (programa denominado «Calidad Democrática»), 
la línea presupuestaria S7923000, destinada a financiar la concesión 
de subvenciones a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana, para la promoción y difusión de la Memoria 
Histórica y Democrática valenciana, con un importe máximo global de 
150.000,00 € (ciento cincuenta mil euros).

IV. La Comisión de valoración, de conformidad con los artículos 6 
y 9 de la Orden, acordó en fecha 7 de junio de 2022, por unanimidad de 
las personas asistentes, elevar propuesta motivada de resolución en los 
términos que figuran en el acta de la referida sesión, la cual se incorpora 
al expediente de tramitación y se asume su contenido en su integridad.

En virtud de cuanto antecede y demás normativa que resulte de per-
tinente aplicación, resuelvo:

Primero
Inadmitir a trámite las solicitudes formuladas por las entidades que 

se relacionan en el anexo I, por no ostentar la condición de beneficia-
rias, conforme a lo exigido en el artículo 2.a de la Orden 1/2020, de 2 
de junio.

Segundo
Aceptar el desistimiento expreso del Ayuntamiento de Torás en base 

al artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Tercero
Conceder la subvención a las entidades que figuran en el anexo II, 

ordenadas por orden decreciente de puntuación, por los importes que se 
indican en el mismo.

Las puntuaciones se han otorgado en aplicación de los criterios 
objetivos de otorgamiento previstos en los artículos 7 y 8 de la Orden, 
en relación con los puntos resolutivos noveno y décimo de la Resolu-
ción de convocatoria, y los importes económicos han sido determinados 
proporcionalmente en función de la puntuación obtenida por cada enti-
dad solicitante. Todo ello de conformidad con la propuesta motivada de 
resolución efectuada por la Comisión de Valoración

Las subvenciones se conceden con cargo a la línea presupuestaria 
S7923000, destinada, dentro de la aplicación 22.03.02.126.70 (progra-
ma denominado «Calidad Democrática»), a financiar, en el marco de la 
Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2022, la concesión de subvenciones destinadas a entidades 

El procediment seguit per l’òrgan col·legiat queda recollit en l’acta 
de la referida sessió, en la qual també consta que, per unanimitat de 
les persones assistents, es va acordar elevar a l’òrgan competent per a 
resoldre una proposta motivada que coincideix íntegrament amb la part 
dispositiva d’aquesta resolució.

Cinqué. L’òrgan instructor ha emés informe en el qual se certifica 
que les entitats beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris per 
a accedir a les ajudes establides en la convocatòria.

Fonaments de dret
I. De conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, de 6 de 

febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, així com amb els articles 1 i 4 del Decret 179/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i 
Qualitat Democràtica, tot això en concordança amb el que es disposa 
en l’article 9 de l’Ordre 1/2020, l’òrgan competent per a resoldre sobre 
la concessió de les subvencions convocades és la consellera de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica.

II. De conformitat amb l’article 5 de l’Ordre, la Direcció General de 
Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern, 
competent en matèria de memòria democràtica, s’ha encarregat d’orde-
nar i instruir el procediment, acordant totes les actuacions necessàries 
per a la determinació, coneixement i comprovació de les dades en virtut 
de les quals escau adoptar la resolució pertinent.

III. La Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2022, preveu, dins de l’aplicació 
22.03.02.126.70.4 (programa denominat «Qualitat democràtica»), la 
línia pressupostària S7923000, destinada a finançar la concessió de 
subvencions a entitats i associacions sense ànim lucratiu de la Comu-
nitat Valenciana, per a la promoció i difusió de la Memòria Històrica i 
Democràtica valenciana, amb un import màxim global de 150.000,00 € 
(cent cinquanta mil euros).

IV. La Comissió de valoració, de conformitat amb els articles 6 i 9 
de l’Ordre, va acordar en data 7 de juny de 2022, per unanimitat de les 
persones assistents, elevar proposta motivada de resolució en els termes 
que figuren en l’acta de la referida sessió, la qual s’incorpora a l’expe-
dient de tramitació i se n’assumeix el contingut en la seua integritat.

En virtut de quant antecedeix i altra normativa que resulte de per-
tinent aplicació, resolc:

Primer
Inadmetre a tràmit les sol·licituds formulades per les entitats que 

es relacionen en l’annex I, per no ostentar la condició de beneficiàries, 
conforme a l’exigit en l’article 2.a de l’Ordre 1/2020, de 2 de juny.

Segon
Acceptar el desistiment exprés de l’Ajuntament de Toràs sobre la 

base de l’article 94 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

Tercer
Concedir la subvenció a les entitats que figuren en l’annex II, orde-

nades per ordre decreixent de puntuació, pels imports que s’indiquen 
en aquest.

Les puntuacions s’han atorgat en aplicació dels criteris objectius 
d’atorgament previstos en els articles 7 i 8 de l’Ordre, en relació amb 
els punts resolutius nové i deu de la resolució de convocatòria, i els 
imports econòmics han sigut determinats proporcionalment en funció de 
la puntuació obtinguda per cada entitat sol·licitant. Tot això, de confor-
mitat amb la proposta motivada de resolució efectuada per la Comissió 
de valoració

Les subvencions es concedeixen amb càrrec a la línia pressupos-
tària S7923000, destinada, dins de l’aplicació 22.03.02.126.70 (pro-
grama denominat «Qualitat democràtica»), a finançar, en el marc de la 
Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2022, la concessió de subvencions destinades a entitats i asso-



y asociaciones sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana, para la 
promoción y difusión de la Memoria Histórica y Democrática valencia-
na, con un importe máximo global de 150.000,00 € (ciento cincuenta 
mil euros).

Cuarto. Régimen de libramiento de pago, obligaciones de las entida-
des beneficiarias y plazo para la justificación

Las entidades que resulten beneficiarias en la resolución de 
concesión deberán comunicar su aceptación en el plazo de 10 días 
hábiles desde el siguiente al que tenga lugar la publicación de la 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de forma 
telemática a través del siguiente enlace: https://sede.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=18740. El incumplimiento de la comunicación 
de aceptación en este plazo determinará la renuncia a la subvención.

El libramiento del pago se realizará del 100 por 100 del importe de 
la subvención concedida, en pago único, mediante transferencia ban-
caria a la cuenta designada por la entidad beneficiaria en su solicitud 
y se hará efectivo una vez recibido el documento de aceptación de la 
subvención.

No podrá realizarse el pago de la subvención en tanto la entidad 
beneficiaria no se halle al corriente en el cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social o tenga la condición de 
sujeto deudor por resolución de procedencia de reintegro. En ningún 
caso podrán realizarse pagos anticipados a las entidades beneficiarias 
cuando se haya solicitado la declaración de concurso voluntario, hayan 
sido declaradas insolventes en cualquier procedimiento, se hallen decla-
radas en concurso, o hayan sido inhabilitadas.

Asimismo, deberán cumplir las obligaciones previstas en el artículo 
3, interpretada en conexión con el resto de la Orden 1/2020, de 2 de 
junio, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación 
y Calidad Democrática, así como con las previsiones recogidas en la 
Resolución de 23 de febrero de 2022, de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, con especial aten-
ción a la obligación de respetar el plazo máximo de justificación de la 
subvención recibida, que vence, a tenor del punto resolutivo duodécimo 
de la Resolución mencionada, el 28 de febrero de 2023.

La justificación de las subvenciones por parte de las entidades y 
asociaciones sin ánimo de lucro beneficiarias se realizará de forma tele-
mática, en la URL https://sede.gva.es/es/web/sede-electronica/inicio/
procedimientos?id_proc=18886, conforme a lo establecido en el punto 
resolutivo decimotercero de la Resolución de 23 de febrero de 2022.

Atendiendo a lo previsto en el artículo 12 de la Orden, la Dirección 
General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social y Fomento del 
Autogobierno, aplicará el plan de control aprobado por Resolución de 
la consellera de Participación, Transparencia, Cooperación, y Calidad 
Democrática, el día 2 de marzo de 2022.

Quinto. Obligaciones específicas en materia de transparencia, sumi-
nistro de información y datos abiertos

1. Las entidades públicas deberán cumplir con las obligaciones de 
transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, le corresponden como entidad pública.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II 
del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000,00 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000,00 
euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000,00 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-

ciacions sense ànim lucratiu de la Comunitat Valenciana, per a la pro-
moció i difusió de la Memòria Històrica i Democràtica valenciana, amb 
un import màxim global de 150.000,00 € (cent cinquanta mil euros).

Quart. Règim de deslliurament de pagament, obligacions de les enti-
tats beneficiàries i termini per a la justificació

Les entitats que resulten beneficiàries en la resolució de concessió 
hauran de comunicar la seua acceptació en el termini de 10 dies hàbils 
des de l’endemà de la publicació de la resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, de forma telemàtica a través de l’enllaç 
següent: https://sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18740. 
L’incompliment de la comunicació d’acceptació en aquest termini deter-
minarà la renúncia a la subvenció.

El deslliurament del pagament es realitzarà del 100 per 100 de l’im-
port de la subvenció concedida, en pagament únic, mitjançant transfe-
rència bancària al compte designat per l’entitat beneficiària en la seua 
sol·licitud, i es farà efectiu una vegada rebut el document d’acceptació 
de la subvenció.

No podrà realitzar-se el pagament de la subvenció en tant l’entitat 
beneficiària no es trobe al corrent en el compliment de les seues obliga-
cions tributàries i amb la Seguretat Social, o tinga la condició de subjec-
te deutor per resolució d’idoneïtat de reintegrament. En cap cas podran 
realitzar-se pagaments anticipats a les entitats beneficiàries quan s’haja 
sol·licitat la declaració de concurs voluntari, hagen sigut declarades 
insolvents en qualsevol procediment, es troben declarades en concurs, 
o hagen sigut inhabilitades.

Així mateix hauran de complir les obligacions previstes en l’article 
3, interpretada en connexió amb la resta de l’Ordre 1/2020, de 2 de juny, 
de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, així com amb les previsions recollides en la Resolució de 
23 de febrer de 2022, de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, amb especial atenció a l’obligació 
de respectar el termini màxim de justificació de la subvenció rebuda, 
que venç, a tenor del punt resolutiu dotzé de la resolució esmentada, el 
28 de febrer de 2023.

La justificació de les subvencions per part de les entitats i 
associacions sense ànim lucratiu beneficiàries es realitzarà de manera 
telemàtica, en l’URL https://sede.gva.es/es/web/sede-electronica/inicio/
procedimientos?id_proc=18886, conforme al que s’estableix en el punt 
resolutiu tretze de la Resolució de 23 de febrer de 2022.

Atenent el que es preveu en l’article 12 de l’Ordre, la Direcció 
General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de 
l’Autogovern aplicarà el pla de control aprovat per Resolució de la con-
sellera de Participació, Transparència, Cooperació, i Qualitat Democrà-
tica, el dia 2 de març de 2022.

Cinqué. Obligacions específiques en matèria de transparència, submi-
nistrament d’informació i dades obertes

1. Les entitats públiques hauran de complir amb les obligacions de 
transparència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de 
transparència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat 
Valenciana, li corresponen com a entitat pública.

2. Les entitats privades beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions de publicitat activa recollides en el capítol II 
del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000,00 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvenci-
ons de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en 
l’article 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000,00 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que aconseguisquen 
com a mínim la quantitat de 5.000,00 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institucio-
nal i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’ar-
ticle 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 



parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones deberán dar 
la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de pro-
gramas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que 
sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obliga-
das a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, el órgano 
que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y 
audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en los tér-
minos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

La publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las per-
sonas interesadas, de acuerdo con lo que dispone la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

De acuerdo con el artículo 9 de la Orden, en relación con el punto 
resolutivo undécimo de la resolución de convocatoria, así como con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer 
los siguientes recursos:

a) Recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de memo-
ria democrática.

b) O bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
dad con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las entidades interesadas puedan 
interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 5 de julio de 2022.– La consellera de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

entitats privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
d’aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els apartats ante-
riors, totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objec-
te de subvenció, incloent el logotip de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació y Qualitat Democràtica en mitjans de difusió 
com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o audiovisu-
als, i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de l’activitat 
subvencionada.

4. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades 
a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la infor-
mació que siga necessària per al compliment per aquesta de les obli-
gacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit 
en el requeriment sense que aquest haguera sigut atés, l’òrgan que ha 
realitzat el requeriment podrà acordar, previ advertiment i audiència a 
l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

La publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb el que disposa la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

D’acord amb l’article 9 de l’Ordre, en relació amb el punt resolutiu 
onze de la resolució de convocatòria, així com amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, contra aquesta resolució, que posa fi a 
la via administrativa, caldrà interposar els recursos següents:

a) Recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes davant la 
persona titular de la conselleria amb competències en matèria de memò-
ria democràtica.

b) O bé, directament, recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos davant la sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això, sense perjudici que les entitats interessades puguen inter-
posar qualsevol altre recurs que hi estimen pertinent.

València, 5 de juliol de 2022.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.



ANNEX I
Entitats les sol·licituds de les quals s’inadmeten

Expedient Entitat Motiu

JSRDAS/2022/7 AJUNTAMENT DE VIVER No condició de beneficiari

JSRDAS/2022/10 AJUNTAMENT D’ALMEDÍJAR No condició de beneficiari

JSRDAS/2022/16 AJUNTAMENT D’ALMENARA No condició de beneficiari

JSRDAS/2022/21 ASSOCIACIÓ CINESIN No condició de beneficiari, en no tindre entre els seus fins la memòria democràtica.

JSRDAS/2022/27 CENTRE D’ESTUDIS DELS PORTS No condició de beneficiari, en no tindre entre els seus fins la memòria democràtica.

JSRDAS/2022/24 VEÏNS I PROPIETARIS LA POBLA DE BENIFASSÀ No condició de beneficiari, en no tindre entre els seus fins la memòria democràtica.

ANNEX II
Entitats beneficiàries

Núm. Expedient Entitat sol·licitant NIF Import 
subvencionable Punts Import a 

concedir

JSRDAS/2022/5 ASSOCIACIÓ FÒRUM PER LA MEMÒRIA HISTÒRICA I DEMOCRÀTICA A 
COCENTAINA G42632281 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/6 ASSOCIACIÓ CULTURAL INSTITUT OBRER G46445391 02 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/8
PLATAFORMA D’ASSOCIACIONS DE FAMILIARS DE
VÍCTIMES DEL FRANQUISME DE LES FOSSES COMUNES
DE PATERNA

G40601254 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/12 ASSOCIACIÓ D’ESTUDIS MIGUEL HERNÁNDEZ. COMISSIÓ CÍVICA 
D’ALACANT PER A la RECUPERACIÓ DE LA MEMÒRIA HISTÒRICA G03624368 21 7.825 € 24 7.512,77 €

JSRDAS/2022/14 ASSOCIACIÓ CIUTADANIA I COMUNICACIÓ
ACICOM G98216211 04 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/15 ACCIÓ CIUTADANA CONTRA LA IMPUNITAT DEL FRANQUISME EN EL 
PAÍS VALENCIÀ G98908254 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/19
FUNDACIÓ D’ESTUDIS I INICIATIVES SOCIOLABORALS, FUNDACIÓ DE 
LA C.V
FEIS

G46599288 21 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/22 ATENEU SOCI CULTURAL VENT DEL POBLE G53921144 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/33 COORDINADORA D’ASSOCIACIONS PER LA MEMÒRIA HISTÒRICA
DE LA PROVÍNCIA D’ALACANT COAMHI G54477773 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/4 GUADASSUAR PER LA REPÚBLICA G98802333 01 1.159,72 € 23 1.066,94 €

JSRDAS/2022/28 ATENEU CULTURAL REPUBLICÀ DE PETRER (L’ATENEU) G54510789 01 8.000 € 22 7.040,00 €

JSRDAS/2022/29 ATENEU REPUBLICÀ DE PATERNA G97905087 02 7.200 € 22 6.336,00 €

JSRDAS/2022/1 BOLANGERA ASSOCIACIÓ PER LA PROMOCIÓ SOCIAL G12887634 01 8.000 € 21 6.720,00 €

JSRDAS/2022/23 ASSOCIACIÓ REPRESALIATS/DES PEL FRANQUISME D’OLIVA G42888479 01 7.835,00 € 21 6.581,40 €

JSRDAS/2022/20 COMISSIÓ ESPANYOLA D’AJUDA Al REFUGIAT – CEAR- G28651529 07 8.000 € 20 6.400,00 €

JSRDAS/2022/2 ASSOCIACIÓ CULTURAL EL TORO G12069647 02 2.210 € 19 1.679,60 €

JSRDAS/2022/13 ASSOCIACIÓ VALENCIANA D’AMISTAT AMB CUBA
JOSÉ MARTÍ G46994018 23 7.000 € 19 5.320,00 €

JSRDAS/2022/18 FAMILIARS DE VÍCTIMES DEL FRANQUISME DE LA FOSSA COMUNA 
Núm. 94 DE PATERNA G12989950 01 2.360 € 19 1.793,22 €

JSRDAS/2022/3 FUNDACIÓ NEXE DE LA C.V. G98304744 01 5.900 € 18 4.248,00 €

JSRDAS/2022/30 AGRUPACIÓ FAMILIARS VÍCTIMES FRANQUISME
FOSSES 82-91-92-92B-74 CEMENTERI DE PATERNA G40638637 01 8.000 € 18 5.759,99 €

JSRDAS/2022/9 ASSOCIACIÓ CULTURAL SURC G01604016 01 8.000 € 17 5.440,00 €

JSRDAS/2022/32 ASSOCIACIÓ INTERPRETA NATURA G98849169 01 8.000 € 17 5.440,00 €

JSRDAS/2022/31 ASSOCIACIÓ JOAN PESET I ALEIXANDRE G97199160 02 8.000 € 15 4.800,00 €

JSRDAS/2022/17 ASSOCIACIÓ CULTURAL PROSA ELÀSTICA G98940133 02 8.000 € 10 3.200,00 €

JSRDAS/2022/25 ASSOCIACIÓ CULTURAL CIUTAT DE CONTES G02836013 01 8.000 € 8 2.560,00 €

JSRDAS/2022/26 CULTURAPÈDIA. COMUNICACIÓ, FORMACIÓ I GESTIÓ CULTURAL G05428222 01 7.500 € 8 2.400,00 €

TOTALS 26 entitats beneficiàries 145.737,92 €

* * * * * * * * 



ANEXO I
Entidades cuyas solicitudes se inadmiten

Expediente Entidad Motivo

JSRDAS/2022/7 AYUNTAMIENTO DE VIVER No condición de beneficiario

JSRDAS/2022/10 AYUNTAMIENTO DE ALMEDIJAR No condición de beneficiario

JSRDAS/2022/16 AYUNTAMIENTO DE ALMENARA No condición de beneficiario

JSRDAS/2022/21 ASOCIACIÓN CINESIN No condición de beneficiario, al no tener entre sus fines la memoria democrática.

JSRDAS/2022/27 CENTRE ESTUDIS DEL PORTS No condición de beneficiario, al no tener entre sus fines la memoria democrática.

JSRDAS/2022/24 VEÏNS I PROPIETARIS POBLA BENIFASSA No condición de beneficiario, al no tener entre sus fines la memoria democrática.

ANEXO II
Entidades beneficiarias

Núm. Expediente Entidad solicitante NIF Importe 
subvencionable Puntos Importe a 

conceder

JSRDAS/2022/5 ASOCIACIÓN FÒRUM PER LA MEMÒRIA HISTÒRICA I DEMOCRÀTICA A 
COCENTAINA G42632281 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/6 ASOCIACIÓN CULTURAL INSTITUT OBRER G46445391 02 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/8
PLATAFORMA DE ASOCIACIONES DE FAMILIARES
VICTIMAS DEL FRANQUISMO DE LAS FOSAS COMUNES
DE PATERNA

G40601254 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/12 ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS MIGUEL HERNÁNDEZ. COMISIÓN CÍVICA DE 
ALICANTE PARA LA RECUPERACION DE LA MEMORIA HISTÓRICA G03624368 21 7.825 € 24 7.512,77 €

JSRDAS/2022/14 ASSOCIACIÓ CIUTADANIA I COMUNICACIÓ
ACICOM G98216211 04 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/15 ACCIÓN CIUDADANA CONTRA LA IMPUNIDAD DEL FRANQUISMO EN EL 
PAIS VALENCIANO G98908254 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/19
FUNDACIÓ D’ESTUDIS I INICIATIVAS SOCIO-LABORALS, FUNDACIÓ DE 
LA C.V.
FEIS

G46599288 21 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/22 ATENEO SOCIO CULTURAL VIENTO DEL PUEBLO G53921144 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/33 COORDINADORA DE ASOCIACIONES POR LA MEMORIA HISTÓRICA
DE LA PROVINCIA DE ALICANTE COAMHI G54477773 01 8.000 € 24 7.680,00 €

JSRDAS/2022/4 GUADASSUAR PER LA REPÚBLICA G98802333 01 1.159,72 € 23 1.066,94 €

JSRDAS/2022/28 ATENEO CULTURAL REPUBLICANO DE PETRER (L’ATENEU) G54510789 01 8.000 € 22 7.040,00 €

JSRDAS/2022/29 ATENEO REPUBLICANO DE PATERNA G97905087 02 7.200 € 22 6.336,00 €

JSRDAS/2022/1 BOLANGERA ASSOCIACIÓ PER LA PROMOCIÓ SOCIAL G12887634 01 8.000 € 21 6.720,00 €

JSRDAS/2022/23 ASOCIACIÓN REPRESALIATS/DES PEL FRANQUISME D’OLIVA G42888479 01 7.835,00 € 21 6.581,40 €

JSRDAS/2022/20 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO – CEAR- G28651529 07 8.000 € 20 6.400,00 €

JSRDAS/2022/2 ASOCIACIÓN CULTURAL EL TORO G12069647 02 2.210 € 19 1.679,60 €

JSRDAS/2022/13 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE AMISTAD CON CUBA
JOSE MARTI G46994018 23 7.000 € 19 5.320,00 €

JSRDAS/2022/18 FAMILIARES DE VÍCTIMAS DEL FRANQUISMO DE LA FOSA COMÚN Núm. 
94 DE PATERNA G12989950 01 2.360 € 19 1.793,22 €

JSRDAS/2022/3 FUNDACIÓ NEXE DE LA C.V. G98304744 01 5.900 € 18 4.248,00 €

JSRDAS/2022/30 AGRUPACIÓN DE FAMILIARES DE VÍCTIMAS DEL FRANQUISMO
DE LAS FOSAS 82-91-92-92B-74 CEMENTERIO DE PATERNA G40638637 01 8.000 € 18 5.759,99 €

JSRDAS/2022/9 ASOCIACIÓN CULTURAL SURC G01604016 01 8.000 € 17 5.440,00 €

JSRDAS/2022/32 ASOCIACIÓN INTERPRETA NATURA G98849169 01 8.000 € 17 5.440,00 €

JSRDAS/2022/31 ASSOCIACIÓ JOAN PESET I ALEIXANDRE G97199160 02 8.000 € 15 4.800,00 €

JSRDAS/2022/17 ASOCIACIÓN CULTURAL PROSA ELÁSTICA G98940133 02 8.000 € 10 3.200,00 €

JSRDAS/2022/25 ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS G02836013 01 8.000 € 8 2.560,00 €

JSRDAS/2022/26 CULTURAPEDIA. COMUNICACIÓN, FORMACIÓN Y GESTIÓN CULTURAL G05428222 01 7.500 € 8 2.400,00 €

TOTALES 26 entidades beneficiarias 145.737,92 €


		2022-07-08T13:50:31+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




